Post Pyladen eum, qui Augusto imperante pantomimum tragicum primus instituit, histriones multi eandem sectam secuti eodem vocabulo pro agnominis usu esse inveniuntur, non quasi cuius eius scholae histrioni ius in id esset, sed ut praemii loco multis imponeretur nec fortasse ullo tempore scaena Romana absque Pylade suo esset. Seneca (nat. q. 7, 32, 3): *quanta cura, inquit, laboratur, ne cuius pantomimi nomen intercidat! stat per successores Pyladis et Bathylli domus: harum artium multi discipuli sunt multique doctores*, ubi qui domus vocabulum corruptum esse voluit, verba non intellexit: hoc enim ait auctor, ut privata domus stet nominis a patre ad filium transmissione, ita artificium tragicum perpetuari simili transmissione magistri nominis ad discipulum. Praeter primum Pyladen novimus eius nominis histrionem commemoratum in titulo Pompeiano I. N. 2378 (*ludos omnibus acruamatis pantomimisq. omnibus et Pylade*) tertiumque aetatis Traianae (Dio 68, 10 ad a. 103: *καὶ τοὺς ἀρχιστάς ἐς τὸ θεάτρον ἐπανήγαγε καὶ γὰρ ἐνὸς αὐτῶν τοῦ Πυλάδου ἦρα*), quem si Hadrianus demum manumisit post a. 117, is ipse est, qui hoc loco prior nominatur; sed magis credo ab hoc diversum fuisse. Posteriorem, quem duo Augusti manumiserunt, L. Aurelium dictum apparet floruisse sub divi fratribus (161—169); pertinet ad eum epistula Frontonis ad L. Verum 1, 2 p. 115 Nab.: *quem ego facile et omnibus spectantibus et te, si spectaveris, teste revincam Pyladen magistro suo istum tanto meliorem esse, quanto est Apolausto similior*, item quod scribit Galenus (*περὶ τοῦ περιγνώσκειν πρὸς Ἐπιγένην* c. 6 vol. 14 p. 633 Kuehn.) ad mulierem aegrotantem se vocatum cum Morpheus alique histriones saltare nuntiarentur, pulsum nihil mutatum offendisse, *ἡνίκα Πυλάδης ἀρχοῦμενος ἡγγέλθη, παραχθέντα πολυειδῶς*. Idem quominus habeatur *Theocritus Augg. 1. Pylades*, cuius sepulcrum a grege Romano locatore eius curante Mediolani factum supra n. 5889 rettulimus, certe nihil obstat; nam in titulo sepulcri praeter agnomen etiam ipsum nomen enuntiari consentaneum est. Denique Pylades is saltator, quem Didius Iulianus imperator factus a. 193 ad cenam vocavit (Dio 73, 13), magis est ut non sit is floruit qui sub L. Vero.

7753a Genuae in S. Stephano.

MEMORIAE
L · ALTILI · L · FIL · EPICTETI · CALLISTINI
VIXIT · ANNIS · IIII · M · III · D · XXIII
L · ALTILIVS · EPICTETVS · ET · FLAVIA · CALLISTE
5 PARENTES · FILIO · DVLCISSIMO

Filonardianus liber f. 100.

Versus continuantur. — 1 MEM//IAE... liber charta inter m et i exesa. — 2 FIL · L · EPICTETI · CALLI//NI liber charta hoc loco exesa. — 4 ET] T codex.